

ΜΟΚΚΑ ΚΑΦΕΚΟΠΕΤΙΟ-ΝΙΚΟΣ ΨΩΜΑΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ  
 ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 31ης ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 2017-16η ΕΤΑΙΡΙΚΗ ΧΡΗΣΗ (1 Ιανουαρίου - 31 Δεκεμβρίου 2017)  
 ΑΡ.Μ.Α.Ε.: 52306/01/Β/02/424 ΑΡ.Μ.ΓΕΜΗ: 004839101000

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>Ποσά σε ευρώ</b>		
<b>Μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία</b>		
<u>Ενσώματα πάγια</u>		
Ακίνητα		
Μηχανολογικός εξοπλισμός	22.811,03 €	27.367,75 €
Λοιπός εξοπλισμός	373.515,80 €	346.701,89 €
Επενδύσεις σε ακίνητα	0,00 €	0,00 €
Λοιπά ενσώματα στοιχεία	<u>32.658,10 €</u>	<u>33.025,81 €</u>
<b>Σύνολο</b>	<b>428.984,93 €</b>	<b>407.095,45 €</b>
Λοιπά άυλα		
<b>Σύνολο</b>		
<u>Προκαταβολές και μη κυκλοφορούντα στοιχεία υπο κατασκευή</u>		
<u>Χρηματοοικονομικά περιουσιακά στοιχεία</u>	0,00 €	0,00 €
Δάνεια και απαιτήσεις	0,00 €	0,00 €
Χρεωστικοί τίτλοι	0,00 €	0,00 €
Λοιποί συμμετοχικοί τίτλοι	0,00 €	0,00 €
Λοιπά	<u>197.476,92 €</u>	<u>47.450,85 €</u>
<b>Σύνολο</b>	<b>197.476,92 €</b>	<b>47.450,85 €</b>
Αναβαλλόμενοι φόροι	0,00 €	0,00 €
<b>Σύνολο μη κυκλοφορούντων</b>	<b>626.461,85 €</b>	<b>454.546,30 €</b>
<b>Κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία</b>		
<u>Αποθέματα</u>		
Έτοιμα και ημιτελή προϊόντα	28.074,25 €	108.457,60 €
Εμπορεύματα	51.275,72 €	58.449,11 €
Πρώτες ύλες και διάφορα υλικά	155.665,61 €	44.438,82 €
Προκαταβολές για αποθέματα	0,00 €	13.266,78 €
Λοιπά αποθέματα	<u>0,00 €</u>	<u>0,00 €</u>
<b>Σύνολο</b>	<b>235.015,58 €</b>	<b>224.612,31 €</b>
<u>Χρηματοοικονομικά στοιχεία και προκαταβολές</u>		
Εμπορικές απαιτήσεις	354.741,62 €	553.972,24 €
Δεδουλευμένα έσοδα περιόδου	0,00 €	0,00 €
Λοιπές απαιτήσεις	41.021,88 €	172.081,91 €
Λοιπά χρηματοοικονομικά στοιχεία	0,00 €	0,00 €
Προπληρωμένα έξοδα		
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα	388.329,45 €	394.151,12 €
<b>Σύνολο</b>	<u>784.092,95 €</u>	<u>1.120.205,27 €</u>
<b>Σύνολο κυκλοφορούντων</b>	<b>1.019.108,53 €</b>	<b>1.344.817,58 €</b>
<b>Σύνολο ενεργητικού</b>	<b>1.645.570,38 €</b>	<b>1.799.363,88 €</b>
<b>Καθαρή θέση</b>		
<u>Καταβλημένα κεφάλαια</u>		
Κεφάλαιο	453.000,00 €	453.000,00 €
Καταθέσεις ιδιοκτητών		
Ίδιοι τίτλοι	<u>0,00 €</u>	<u>0,00 €</u>
<b>Σύνολο</b>	<b>453.000,00 €</b>	<b>453.000,00 €</b>
<u>Αποθεματικά και αποτελέσματα εις νέο</u>		
Αποθεματικά νόμων ή καταστατικού	65.698,45 €	65.698,45 €
Αφορολόγητα αποθεματικά	0,00 €	0,00 €
Αποτελέσματα εις νέο	<u>1.708,98 €</u>	<u>68.351,40 €</u>
<b>Σύνολο</b>	<b>67.407,43 €</b>	<b>134.049,85 €</b>
Συναλλαγματικές διαφορές	0,00 €	0,00 €
<b>Σύνολο καθαρής θέσης</b>	<b>520.407,43 €</b>	<b>587.049,85 €</b>
<u>Προβλέψεις</u>		

Προβλέψεις για παροχές σε εργαζομένους	111.420,04 €	120.479,63 €
Λοιπές προβλέψεις	18.257,09 €	35.107,22 €
<b>Σύνολο</b>	<b>129.677,13 €</b>	<b>155.586,85 €</b>
<b>Υποχρεώσεις</b>		
Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	0,00 €	0,00 €
Δάνεια	0,00 €	0,00 €
Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	23.296,70 €	30.334,71 €
<b>Σύνολο</b>	<b>23.296,70 €</b>	<b>30.334,71 €</b>
<b>Βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις</b>		
Τραπεζικά δάνεια	383.674,15 €	351.366,43 €
Βραχυπρόθεσμο μέρος μακροπρόθεσμων δανείων	0,00 €	0,00 €
Εμπορικές υποχρεώσεις	293.551,54 €	460.251,02 €
Φόρος εισοδήματος	0,00 €	4.829,24 €
Λοιποί φόροι και τέλη	55.043,28 €	28.363,72 €
Οργανισμοί κοινωνικής ασφάλισης	26.211,19 €	17.974,55 €
Λοιπές υποχρεώσεις	190.466,30 €	140.364,85 €
Έξοδα χρήσεως δουλευμένα	23.242,66 €	23.242,66 €
Έσοδα επόμενων χρήσεως	0,00 €	0,00 €
<b>Σύνολο</b>	<b>972.189,12 €</b>	<b>1.026.392,47 €</b>
<b>Σύνολο υποχρεώσεων</b>	<b>995.485,82 €</b>	<b>1.056.727,18 €</b>
<b>Σύνολο καθαρής θέσης, προβλέψεων και υποχρεώσεων</b>	<b>1.645.570,38 €</b>	<b>1.799.363,88 €</b>

#### ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ ΚΑΤΑ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ 31ης ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 2017 - 16η ΕΤΑΙΡΙΚΗ ΧΡΗΣΗ

	<u>Ποσά σε ευρώ</u>	
	2017	2016
Κύκλος εργασιών (καθαρός)	2.213.650,82 €	2.141.000,62 €
Κόστος πωλήσεων	1.106.420,87 €	1.031.728,51 €
Μικτό αποτέλεσμα	1.107.229,95 €	1.109.272,11 €
Λοιπά συνήθη έσοδα	692,05 €	0,00 €
Έξοδα διοίκησης	774.432,97 €	1.062.747,36 €
Έξοδα διάθεσης	331.899,84 €	0,00 €
Λοιπά έξοδα και ζημιές	44.328,36 €	11.688,12 €
Αποζημιώσεις περιουσιακών στοιχείων (καθαρό ποσό)	0,00 €	0,00 €
Κέρδη και ζημιές από διάθεση μη κυκλοφορούντων στοιχείων	0,00 €	0,00 €
Κέρδη και ζημιές από επιμέτρηση στην εύλογη αξία	0,00 €	0,00 €
Έσοδα συμμετοχών και επενδύσεων	0,00 €	0,00 €
Κέρδος από αγορά οντότητας ή τμήματος σε τιμή ευκαιρίας	0,00 €	0,00 €
Λοιπά έσοδα και κέρδη	25.909,72 €	812,25 €
<b>Αποτελέσματα προ τόκων και φόρων</b>	<b>-16.829,45 €</b>	<b>35.648,82 €</b>
Πιστωτικοί τόκοι και συναφή έσοδα	0,00 €	0,00 €
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έσοδα	1.621,16 €	18.996,27 €
<b>Αποτέλεσμα προ φόρων</b>	<b>-18.450,61 €</b>	<b>16.652,55 €</b>
Φόροι εισοδήματος	0,00 €	4.829,24 €
Αποτελέσματα περιόδου μετά από φόρους	-18.450,61 €	11.823,31 €

ΑΘΗΝΑ 18 ΜΑΪΟΥ 2018

Ο Πρόεδρος του Δ.Σ. & Δ/νων Σύμβουλος

**ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΨΩΜΑΣ**  
Α.Δ.Τ. ΑΖ 631744

Η Αντιπρόεδρος του Δ.Σ.

**ΜΑΡΘΑ ΑΠΟΣΤΟΛΙΔΗ**  
Α.Δ.Τ. ΑΒ 287556

Ο Λογιστής

**ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ**  
Α.Δ.Τ. ΑΚ069401